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Prot. MG 26/25 

Dotyczy: 110 ROCZNICA ZAŁOŻENIA ZGROMADZENIA: 

29-06-1915 - 2025 

Kochane Siostry, 

obchodzimy 110. rocznicę założenia naszego Zgromadzenia! To ważna rocznica, aby podzię-

kować Bogu za to, że za pośrednictwem św. Alojzego Orione dał Kościołowi Małe Dzieło Boskiej 

Opatrzności, w którym się narodziłyśmy, aby realizować naszą szczególną misję jako kobiety 

konsekrowane.  

Narodziłyśmy się w okresie historycznym naznaczonym nie tylko wielkim rozwojem, ale  

i wielkim cierpieniem spowodowanym przez wojnę i klęski żywiołowe, ale także przez oddalenie się 

ludzkiego serca od Boga. W tym bardzo wymagającym scenariuszu ks. Orione prosił nas, abyśmy 

„wyniszczały się w Sercu Jezusa”, to znaczy wyrzekły się własnego ego, aby całkowicie powierzyć 

się woli Bożej. Chciał od nas tego aktu pokory i całkowitego oddania się Bożemu miłosierdziu, aby 

Bóg mógł uczynić nas radosnymi i ufnymi narzędziami swojej miłości do świata. Pisał: „Ręka 

Opatrzności Bożej przywiodła was do tego nowopowstającego i najmniejszego Zgromadzenia z za-

miarem, abyście wyniszczając siebie w Sercu Bożym i ramionach Świętego Kościoła Rzymskiego, 

zapalone miłością Jezusa Ukrzyżowanego, szły ożywiać w duszach ludzkich i w narodach miłość do 

Boga i do ludzi” (Pisma, 65,248). Odpowiedziałyśmy na to wzniosłe wezwanie i dziś kontynuujemy 

„szerzenie miłości i miłosierdzia” na czterech kontynentach.  

Obecna sytuacja na świecie budzi wielki niepokój. Kryzys antropologiczny, który dotyka 

każdego człowieka i każdą instytucję, uświadamia nam, że stara forma człowieczeństwa już się nie 

sprawdza. Zdajemy sobie sprawę, że często my również jesteśmy jej częścią. Doświadczamy tego, 

co papież Franciszek napisał w encyklice „Dilexit nos”, że „Miłości do naszych braci i sióstr nie da 

się wyprodukować, nie jest ona wynikiem jakiegoś naszego naturalnego wysiłku, ale wymaga 

przemiany naszego egoistycznego serca” (168) i dlatego często błagamy: „Jezu, uczyń serca nasze 

według Serca Twego”, otwierając nasze serce na troskę i na czułą miłość Boga, która nas otacza  

i przywraca nam bycie osobami „rozbrojonego i rozbrajającego pokoju” (Leon XIV). Tu zaczyna się 

nasze nowe człowieczeństwo!  

Nasza misja, gdziekolwiek jesteśmy, jest taka: „Żyć Chrystusem i starać się, aby cały świat 

Nim żył” (Ks. Orione), a to wymaga, abyśmy nie żyły już my, w dawny sposób, ale pozwoliły 

Chrystusowi żyć w nas. To właśnie jest wielką rewolucją, której potrzebuje świat, a życie konsekro-

wane jest powołane do dawania tego proroczego świadectwa. Ksiądz Orione mocno wierzył w tę od-

nowę, pisząc: „Rozpoczyna się nowa era dla ludzkości: era wiary, sprawiedliwości i miłości w macie-

rzyńskich ramionach Świętego Kościoła Chrystusowego, jednego i prawdziwego! (…) a ludzkość 

odnowiona w Chrystusie będzie oczekiwać boskiego znaku na nową drogę!” (Pisma, 114,262).  

Jest to przesłanie nadziei w tym Roku Jubileuszowym i 60. rocznicy zatwierdzenia Zgroma-

dzenia przez Kościół. Odnowione Konstytucje, które otrzymamy w tym roku, pomogą nam lepiej 

wypełniać naszą misję w Kościele dla dobra ludzkości.  

Niech Dziewica Maryja, nasza niebiańska Założycielka, i św. Alojzy Orione towarzyszą nam  

i chronią nas w tej drodze.  

S. M. Alicja Kędziora 

               Przełożona generalna 

 

Tortona, 29 czerwca 2025 r. 
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